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[bookmark: bookmark0]WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ
dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy: PN/54/2013. Nazwa zadania: Dostawa standardowych nieużywanych pojemników na odpady stałe.
W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia informujemy:
Pytanie:
W Specyfikacji Istotnych Warunków zamówienia zawarli Państwo informację, że zamówienie powinno zostać zrealizowane do dnia 22 listopada 2013 r. Pragniemy Państwa poinformować, iż pojemniki w takiej ilości i w tym terminie jest w stanie dostarczyć w Polsce jedynie jedna bądź dwie największe firmy. Dostarczenie pojemników w tym terminie przez mniejsze firmy produkcyjne wymagałoby bardzo istotnych nakładów finansowych (praca w bardzo wydłużonych godzinach pracy) co w sposób kluczowy wpłynęłoby na cenę przedmiotu zamówienia i w praktyce uniemożliwiłoby osiągnięcie ceny konkurencyjnej wobec największych podmiotów na rynku. Ponadto, firmy te posiadają pojemniki wykonane w istotnej części z plastiku pochodzącego z recyklingu co bardzo istotnie obniża trwałość pojemników. 
Jednocześnie pragniemy nadmienić, iż w ostatnim czasie dokonaliśmy dostawy pojemników do szeregu zakładów komunalnych (informacja jedynie dla zamawiającego, nie do publikacji - np. do zakładu w Kozienicach i Gogolinie - zapraszamy do kontaktu z tymi podmiotami), które podkreślały wysoką jakość pojemników w porównaniu do innych producentów.
Pragniemy wskazać, że wymóg dostarczenia przedmiotu zamówienia do 22 listopada (co biorąc pod uwagę termin złożenia ofert oraz wyłonienia wykonawców) w sytuacji, gdy pojemniki na magazynie w takiej ilości i w takim kolorze na polskim rynku posiadają jedna bądź dwie firmy stanowić może czyn nieuczciwej konkurencji, w szczególności w rozumieniu art. 15 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji. Wyznaczenie tak krótkiego terminu na realizację oznacza wyeliminowanie z możliwości uczestnictwa w realizacji zamówienia innych (w pełni polskich) firm. 
Biorąc pod uwagę powyższe, wnosimy o zmianę treści SIWZ i wydłużenie terminu do realizacji zamówienia do 5 grudnia (bądź przynajmniej do 30 listopada). 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu realizacji zamówienia. 

Pytanie:
W opisie przedmiotu zamówienia, zarówno w części dot. pojemników o pojemności 120 L, jak i pojemników o pojemności 240 L zawarli Państwo wymaganie przedstawienia dokumentacji o zgodności dostarczanych pojemników zarówno z normą PN (której równa się zgodność z normą europejską EN) jak i atestów PZH. Do oferty chciałbym jednak dołączyć certyfikat DIN EN 840 (atestowany w Niemczech), który jest równoważny do swojego polskiego odpowiednika. Do dokumentu oczywiście dołączone będzie tłumaczenie na język polski, z pieczątką tłumacza przysięgłego. 
Biorąc pod uwagę powyższe, zwracamy się z prośbą o zgodę na dostarczenie wyżej wymienionego certyfikatu, wraz z atestem PZH."
 
 Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę, aby pojemniki były wyprodukowane zgodnie z normą DIN EN 840 (równoważną PN-EN 840) i posiadały atest PZH.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.
Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert. Wszelkie ustalenia dotyczące miejsca i terminu składania i otwarcia ofert tj. 23.10.2013 r. godz. 1200 pozostają bez zmian.
Do wiadomości:
- wszyscy uczestnicy
